[image: ]
	Администрация
муниципального образования «Еравнинский район»
Республики Бурятия

	БуряадРеспубликын
[bookmark: _GoBack]«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 30»  марта 2022 г.							                         № 110
с.Сосново-Озерское

Об утверждении дополнительной субсидии к муниципальной программе «Сохранение и развитие бурятского языка в муниципальном образовании "Еравнинский район" на 2022-2025годы»
В соответствии положений Конституции Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 25.10.1991 №1807-1 «О языках народов Российской Федерации», Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666, Конституции Республики Бурятия, Закона Республики Бурятия от 13.12.2013 № 240-V «Об образовании в Республике Бурятия», Закона Республики Бурятия от 10.06.1992 № 221-XII «О языках народов Республики Бурятия», Закона Республики Бурятия от 07.03.2014 № 383-V «О мерах поддержки бурятского языка как государственного языка Республики Бурятия», Стратегии социально-экономического развития Республики Бурятия на период до 2035 года, утвержденной Законом Республики Бурятия от 18.03.2019 № 360-VI, Стратегии развития бурятского языка на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 08.05.2019 №228, Концепции преподавания родных языков (2020 г.), Государственной программы «Сохранение и развитие бурятского языка в Республике Бурятия в 2021-2030 годах», одобренной на заседании Комиссии по бурятскому языку при Главе Республики Бурятия 5 февраля 2020 г., статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Еравнинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дополнительные субсидии к муниципальной программе «Сохранение и развитие бурятского языка в муниципальном образовании «Еравнинский район» на 2022-2025гг., в соответствии с планом мероприятий по реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие бурятского языка  в муниципальном образовании "Еравнинский район" на 2022-2025годы» (Приложение 1).
2. Финансово-экономическому комитету  АМО «Еравнинский район» предусмотреть финансирование при внесении изменений в бюджет МО «Еравнинский район» на 2022 год и на плановый период 2023-2025 годы .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя АМО «Еравнинский район» по социальным вопросам
4. С.Ц. Хобракова
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава-Руководитель
АМО «Еравнинский район»                                                        Ч.М. Цыренжапов

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»
Хасанова С.Ц., 83013521974

Лист согласования:

Согласовано
Заместитель руководителя АМО «Еравнинский район»
по социальным вопросам								С.Ц. Хобраков
Согласовано
И.о. председателя ФЭК АМО «Еравнинский район» 				Ч.Б. Дашиев

Согласовано
Начальник юридического отдела АМО «Еравнинский район» 			А.А. Цыренов

image1.jpeg